СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ
06 декабря 2022 года № 4/3

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 18.01.2022 года № 59/5 «О согласовании направления средств стимулирования управы Рязанского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство дворовых территорий, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий)/обустройство, проведение текущего и капитального ремонта парков, скверов, бульваров Рязанского района города Москвы) содержание которых осуществляет ГБУ "Жилищник Рязанского района" города Москвы в 2022 году»

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлениями Правительства Москвы от 26.12.2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», главы управы Рязанского района города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 18.01.2022 года № 59/5 «О согласовании направления средств стимулирования управы Рязанского района города Москвы на проведение по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство дворовых территорий, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий), проведение текущего и капитального ремонта парков, скверов, бульваров Рязанского района города Москвы) содержание которых осуществляет ГБУ "Жилищник Рязанского района" города Москвы в 2022 году»,  изложив приложения 1, 2 решения в новой редакции, согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Рязанский – www.ryazanskoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д.

 Глава муниципального
	округа Рязанский			                                                         А.Д. Евсеев

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Рязанский
от 06.12.2022 года № 4/3

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Рязанский
от 18.01.2022 года № 59/5

 Мероприятия
                           по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство дворовых территорий, проведение текущего и            капитального ремонта дворовых территорий), мероприятия по благоустройству парков, скверов, бульваров

	[bookmark: RANGE!A1:G76]№ п/п
	Адрес объекта

	Виды работ
	Объем
	Ед.изм
	Стоимость работ (руб.)

	1.
	Мероприятия по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)

	1.1
	1-я Новокузьминская, д.16, к.2, стр.2
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	2,252
	тыс.кв.м.
	7 387 216,03

	Замена бортового камня
	1063,08
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	8817
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	547
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	2
	шт.

	1.2
	12-я Новокузьминская, д.6, к.1
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	4,188
	тыс.кв.м.
	8 124 472,26

	Замена бортового камня
	1121,80
	п.м.

	Обустройство (ремонт) тротуаров
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	30
	кв.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	2434
	кв.м.

	Устройство ограждения
	158
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	440
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	2
	шт.

	1.3
	Васильцовский стан, д.10
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	5,142
	тыс.кв.м.
	13 898 739,95

	Замена бортового камня
	2020,75
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	9446
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	931
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	1
	шт.

	Обустройство площадок
	Устройство площадки для выгула собак
	1
	шт.

	1.4
	Зарайская, д.27,29
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1,101
	тыс.кв.м.
	5 559 345,39

	Замена бортового камня
	800,01
	п.м.

	Обустройство (ремонт) тротуаров
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	245
	кв.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	7073
	кв.м.

	Устройство ограждения
	140
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	392
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	2
	шт.

	1.5
	Михайлова, д.4
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	4,985
	тыс.кв.м.
	9 370 843,36

	Замена бортового камня
	1599,50
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	1570
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	378
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	1
	шт.

	1.6
	Академика Скрябина, д.20
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	2,13
	тыс.кв.м.
	6 812 805,67

	Замена бортового камня
	1100
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	6327
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	356
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	1
	шт.

	1.7
	Маевок, д.3
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1,49
	тыс.кв.м.
	7 552 214,02

	Замена бортового камня
	905,40
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	5303
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	484
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	2
	шт.

	1.8
	Фёдора Полетаева, д.15, к.1, 17, к.1
	Обустройство (ремонт) дороги
	Устройство искусственных дорожных неровностей
	2
	шт.
	64 805,08

	1.9
	Михайлова, д.14
	Обустройство (ремонт) дороги
	Устройство искусственных дорожных неровностей
	2
	шт.
	64 805,08

	1.10
	1-я Новокузьминская д.6
	Обустройство (ремонт) дороги
	Устройство искусственных дорожных неровностей
	2
	шт.
	64 805,08

	ИТОГО по мероприятиям по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)
	58 900 051,92

	2.
	Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых осуществляет ГБУ "Автомобильные дороги ЮВАО" и ГБУ "Жилищник Рязанского района" города Москвы

	2.1
	ул. Зарайская, д. 70 (1-я Институтская ул.)
	Обустройство дороги
	Устройство искусственных дорожных неровностей
	2
	шт.
	292 468,51

	Разработка ПОДД
	1
	Ед.

	Установка дорожных знаков
	12
	шт.

	2.2
	пересечение Вострухина улица и 4-го Вешняковского проезда
	Обустройство дороги
	Устройство искусственных дорожных неровностей
	1
	шт.
	183 301,29

	Установка дорожных знаков
	4
	шт.

	Разработка ПОДД
	1
	Ед.

	2.3
	ул. Шатурская, д.39
	Обустройство дороги
	Разработка Подд
	1
	Ед.
	273 054,39

	Устройство приподнятого НПП
	84
	кв.м.

	Установка дорожных знаков
	2
	шт.

	ИТОГО по мероприятиям по обустройству улиц, содержание которых осуществляет ГБУ "Автомобильные дороги ЮВАО" и ГБУ "Жилищник Рязанского района" города Москвы
	748 824,19

	ИТОГО по всем мероприятиям
	59 648 876,11

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Рязанский
от 06.12.2022 года № 4/3

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Рязанский
от 18.01.2022 года № 59/5

Мероприятия
По софинансированию за установку шлагбаумов, согласно Постановлению Правительства Москвы от 02.07.2013 №428-ПП года «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве»
	1.
	Софинансирование за установку шлагбаумов, согласно Постановлению Правительства Москвы от 02.07.2013 № 428-ПП года «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве».

	№п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объем
	Ед. изм
	Стоимость работ (руб.)

	1.1
	1-й Вешняковский проезд, д.8
	Софинансирование за установку шлагбаумов
	Устройство шлагбаума
	1
	шт.
	100 000,00

	1.2
	2-я Институтская ул. д.2/10, 1-й Институтский пр. 8

	Софинансирование за установку шлагбаумов
	Устройство шлагбаума
	1
	шт.
	100 000,00

	1.3
	Михайлова, д.41
	Софинансирование за установку шлагбаумов
	Устройство шлагбаума
	1
	шт.
	100 000,00

	1.4
	Михайлова, д.39
	Софинансирование за установку шлагбаумов
	Устройство шлагбаума
	2
	шт.
	200 000,00

	1.5
	2-й Институтский проезд, д.3,5 1-й Институтский проезд, д.6, Михайлова, д.37,

	Софинансирование за установку шлагбаумов
	Устройство шлагбаума
	3
	шт.
	300 000,00

	1.6
	Михайлова, д.22, к.2
	Софинансирование за установку шлагбаумов
	Устройство шлагбаума
	2
	шт.
	200 000,00

	1.7
	Михайлова, д.43
	Софинансирование за установку шлагбаумов
	Устройство шлагбаума
	2
	шт.
	200 000,00

	1.8
	2-я Институтская ул. 1/12
	Софинансирование за установку шлагбаумов
	Устройство шлагбаума
	2
	шт.
	200 000,00

	ИТОГО по мероприятиям по софинансированию за установку шлагбаумов, согласно Постановлению Правительства Москвы от 02.07.2013 № 428-ПП года «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве».
	1 400 000,00